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Svårparad tik 
 
Jag har ju under de fyra senaste löpen försökt 
att para Unni men det har inte lyckats, nu har vi 
fått en förklaring. 
 
De två senaste löpen har Två Kronors Berra 
bott hos oss och han har efter konstens alla 
regler försökt att få Unni på fall. Hon har ställt 
upp sig och verkligen varit intresserad 
men precis när de har hållit på att få till det så 
har hon skrikit till och hoppat undan.  
Så denna gång beslutade vi oss för att göra en 
insemination, om Unni och Berra inte skulle få 
till det själva. 
 

Här njuter Unni i sin härliga fotölj. 
 
Sagt och gjort, vi åkte till den närmaste 
veterinär som har tillstånd att utföra 
insemination på tikar. Ungefär 2500:- skulle det 
kosta för två gånger med två dagars 
mellanrum, men det skulle det enligt mig vara 
värt. Veterinären undersökte Unni noggrant, 
även med en sån där liten kikare med lampa 
som används när man kikar in i öronen. 
Vad hon då upptäckte var att Unni har en 
missbildning i vagina som kallas 
mellansträng. Veterinären undersökte henne 
även med sitt lillfinger men fick in det endast ca 
4 cm, där var det stopp. 
 
Någon gång under fosterutvecklingen till att bli 
en tik så har det gått snett och vaginan har inte 
utvecklats som den ska. Man kan förklara det 
så att en liten bit in i vagina så delar den sig i 
två för att sedan åter gå ihop till en. Det kan 
även vara så att livmodern är missbildad, för 
att kontrollera det behöva en kontraströntgen. 
 

Om en tik med denna missbildning trots allt 
skulle bli parad (missbildningen finns i olika 
grader och sitter olika långt in) så kan hon inte 
föda fram sina valpar utan måste snittas. Man 
skulle ju kunna tänka sig att åtgärda felet med 
en operation men då detta kan vara ärftligt så 
är det inte någon särskilt god idé. Som tur är 
så är det en ovanlig missbildning men det är ju 
i alla fall dumt att chansa om den nu skulle 
vara så att det är ärftlig. Min veterinär har 
under sina år stött på den fyra gånger, varav 
två hos mor och dotter. Den tiken var 
inseminerad och snittad av annan veterinär 
och missbildningen upptäcktes då de ville få 
dottern inseminerad. 
 
Detta fenomen med att tiken är svårparad 
verkar ju vara förhållandevis vanligt bland 
lundetikar så det kanske är på plats att 
uppmana alla som har en svårparad tik att göra 
en riktig vaginaundersökning, om inte annat så 
för att utesluta att de har denna missbildning. 
Unni är tidigare undersökt med vanligt 
spectulum vid tex. vaginalutstryk och det har 
inte varit nåt problem, så även en grundligare 
undersökning är nog att föredra.  
 

 
 
Det är väldigt synd att inte Unni kommer att få 
bli mor eftersom hon är så kärleksfull och mjuk 
i sitt sätt. Hon skulle ha skött sina valpar så väl 
och troligtvis skämt bort dem så de skulle blivit 
odrägliga. Men nu kommer hon aldrig att få 
den chansen och det är jag väldigt ledsen för. 
 

// Maria, kennel Lundetuvan 



Redaktionsrutan 
Välkommen till årets första nummer av Lundehunden!  
 
På första sidan har vi förstås segraren som knep vandringspriset i  
Årets Lundehund 2009 - Palunas Gere Sarason. 
 
Tävlingen har numera utvidgats med fler klasser så det finns fler segrare. Läs hela listan längre in i 
tidningen. Dessutom är vi rykande aktuella med text och bilder från årsmötet som hölls lördagen den 
13 mars.  
 
Därutöver finns det som vanligt mycket roligt och intressant att läsa i detta nummer. Tack alla ni som 
bidrar med bilder och texter till tidningen!  
 
Kom ihåg att det kan löna sig - ett års fritt medlemskap ligger i potten på vår tävling. 

Redaktionen 
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Ordföranderutan 
Årsmötet har inrättat en Fonds för friska lundehundar. 

Den 13 mars höll SLS årsmöte på Djurgården i Stockholm och det är glädjande att se att fler och fler 
medlemmar kommer till årsmötet. Jag och styrelsen tackar för det Förnyade förtroendet att leda 
klubben i ytterligare ett år. 

Samtidigt vill jag framföra ett tack till Elin Müller, som lämnar styrelsen efter flera års arbete, det har 
varit väldigt kul att jobba tillsammans med henne under årens lopp och hon har lagt ner mycket tid 
och kraft på klubben. 

Ny i styrelsen är Camilla Lähde från Östhammar som tillsammans med Anna Tanskanen innehar 
Little Pimillys kennel, vi hälsar Camilla varmt välkommen till styrelsen. 

Till årsmötet hade styrelsen lagt en proposition om att inrätta en Fond för friska lundehundar. Syftet 
med fonden är till exempel att lämna bidrag till forskning som gagnar vår ras. Årsmötet beslöt i 
enighet med styrelsens förslag att som startkapital i fonden avsätta hälften av vinsten klubben gjorde 
2009. 

Fonden kommer att få ett eget kontonummer dit du kan skänka pengar till förmån för en frisk 
lundehund. Mer om fondens statuter kan du läsa om på annan plats i tidningen. 

Vid årsmötet var det första gången som klubben delade ut Årets Lundehund med sina olika kriterier 
enligt de nya statuterna. 

Styrelsen har beslutat att statuterna ska utvärderas efter två år. Under dessa två år kommer det 
säkert att behövas göras ändringar och förtydliganden. Det är svårt att förutse hur nya statuter 
fungerar i praktiken, vilket också visade sig vid sammanställningen. Hur resultatet blev kan du läsa 
om på annan plats här i tidningen. Ett stort grattis till er alla som vann, bra jobbat. 

Innan jag önskar dig och din lundehund en skön vår efter denna långa vinter vill jag påminna dig om 
att du alltid är välkommen att kontakta styrelsen om du har frågor eller förslag på något du tycker 
klubben bör arbeta med eller för. 

Du hittar styrelsens kontaktuppgifter på hemsidan och i tidningen. 

Jag hoppas på en skön varm vår med härliga lundehundspromenader för oss alla!  

Cecilia Obitz  
Ordförande 



Avelskommittén 
 
 
 
Ny medlem i avelskommittén 
 
Gunilla Hising Bohm, berättar om sig själv och sitt liv med hund: 
Jag är väldigt glad för förtroendet att få ingå i Lundehundsällskapets avelskommitté. 
Hundar har alltid varit ett stort intresse och redan som 15-årig kennelflicka fick jag upp ögonen för 
avel. Det är framför allt i Clumber Spanielklubben som jag varit aktiv genom åren. Clumbern är en ras 
med många paralleller till Lundehunden, båda är numerärt små raser som stammar från mycket få 
individer. 
 
Hemma i Julita finns två Clumber Spaniel och TVÅ LUNDEHUNDAR! Ja, jag skriver dem så stort, för 
det är stort att ha ”funnit” denna härliga ras.  
 
Som uppfödare är jag bara nybörjare och har haft en Lundehundskull under kennelnamnet Glimma 
som jag har tillsammans med min syster. I mitten av mars hoppas vi på nya valpar. 
Min förhoppning är att kunna förmedla gammal och ny kunskap till uppfödare och avelsintresserade i 
klubben. 
 
Vi övriga i avelskommittén, Johanna och Monika välkomnar Gunilla med öppen famn och har redan 
fått lite smakprov på hennes kunskaper i avel inom små populationer. 
 
Vi vill också passa på att tacka Elin Müller för ett gott arbete för klubben och för all kunskap som hon 
delat med sig av vilket vi värdesätter högt. Elin tar nu en paus från styrelsen för att ägna sin tid åt 
familjen. Tack Elin  
 
På gång just nu är att vi slipar på en enkät angående rasens hälsa och mentalitet. Har DU några 
funderingar eller bra frågor att ta med i en ny enkät så hör genast av dig till någon av oss i 
kommittén. 
 
Allt för ofta har jag, Johanna, fått frågan om när man kan/får kastrera sin lundehundshane. Jag kan 
förstå att om man hållit sin hane till förfogande och stått med på hanhundslistan år ut och år in och 
ingen tikägare hört av sig, finns det då någon som vill avla på just denna hund kanske man tänker. 
 
Då vi sist hade telefonmöte i kommittén, och pratade om just detta kom Gunilla med ett mycket klokt 
uttalande om genbank! För det är ju just det alla hundar i vår ras är. Tänk dig att det finns en äldre 
hane som inte har fått para och där med inte lämnat några avkommer. Jämför sedan med hanen 
som nästan har fyllt sin kvot på valpar som de i sin tur kan och kommer att användas i avel. 
 
Vem av dessa båda hanar anser DU det är mest intressant att para med? Jag hoppas att ni alla 
svarar den första av de två. Så om ni har en hane och har tänkt tanken att kastrera, snälla gör inte 
det utan tänk på genbanken! 
 
Så slutligen har vi tagit del av varning från Ingvild i norska avelskommittén. Det handlar om att inte ge 
lundehundar fästingmedlet Expot samt Ivomec som bland annat ges mot noskvalster, rävskabb och 
som avmaskning då våra hundar kan reagera negativt på dessa preparat. 
 
Vi i avelskommittén önskar er en härlig vår till mötes. 
 
Gunilla Hising Bohm 
Johanna Olsson 
Monika Ölén Krüger 



Välbesökt årsmöte 
 
Årsmötet i lördags lockade sexton medlemmar 
och fem förhoppningsvis blivande 
lundehundsägare! Vi höll som vanligt till i 
Svenska Båtunionens lokaler på Djurgården 
alldeles nära vattnet och såg de stora 
Finlandsbåtarna som gled förbi utanför 
fönstren. 

 

 
Mötet godkände verksamhetsberättelsen och 
den ekonomiska berättelsen för 2009 liksom 
verksamhetsplan och budget för 2010. 
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det 
gångna verksamhetsåret. 

Palunas Gere Sarason blev Årets Lundehund - 
utställning 2009 och den glada matten Mary Kvarnström 
tog emot vandringspriset av ordförande Cecilia. 

 
Cecilia Obitz omvaldes till ordförande och 
styrelsen fick en ny ordinarie ledamot - Camilla 
Lähde. Två av styrelsens ledamöter omvaldes 
för ytterligare två år - Anette Virhage och 
Annika Ågren liksom suppleanterna Monika 
Ölén Krüger och Johanna Olsson. 

 
Årets Lundehund - utställning valp 2009 blev 
Little Pimilly´s Arn på 56 poäng, 
ägare Åke Asp. 

 
Medlemsavgiften förblev oförändrad. Den 
höjdes ju vid förra årsmötet och ligger nu 
på 225 kr för huvudmedlem och 75 kr för 
familjemedlem. 
 
Årsmötet beslutade att inrätta Fonden för friska 
lundehundar - vars ändamål ska vara 
att främja arbetet för friska och sunda 
lundehundar. Årsmötet beslutade också att 
avsätta halva vinsten för 2009 till fonden som 
får ett eget plusgirokonto. Klubbens styrelse 
blir också fondens styrelse.  

Stolta hussen Åke Asp med diplom och sin vinnande 
valp, Little Pimilly´s 

 
Sista punkten på dagordningen var utdelning 
av utmärkelser. Ordförande Cecilia 
konstaterade att tävlingen Årets Lundehund 
blivit väldigt populär sen styrelsen i höstas gjort 
om reglerna för tävlingen och utvidgat den med 
flera klasser och dito poäng. Resultaten för 
närmare 40 hundar hade skickats in. 

Arn, i famnen. Cecar blev Årets lundehund - valp 2009. 
 
Årets Lundehund - veteran 2009 Boromir 
Målfrid Månfaxe, ägare Siv Kvarnström. 
Årets lundehund - aktivaste 2009 Eriksro Chic 
Magic, ägare Malin Sjöström. 
 

 Årets avelshund 2009 Mountjoy Spralliga 
Sune, ägare Maria Hedström och slutligen Årets Lundehund - utställning 2009 blev 

Palunas Gere Sarason på 116 poäng,  Årets Uppfödare 2009 Kennel Eriksro, Anneli 
Rosenberg. Hela listan med samtliga ägare Mary Kvarnström.  

 hundar och poäng finns på annan plats i 
tidningen. 
 
Efter årsmötet var det dags för smörgåsar och 
kaffe eller te och de närvarande 
lundehundarna piggnade till efter att legat lågt 
under årsmötet. 



Avtalsmöte  
 

  
Sen tog Monika Ölén Krüger vid och gick 
igenom de avtal som både tikägare och 

Om en blivande valpköpare har betalat 
handpenning för en valp, då äger köparen 

hanhundsägare bör känna till - parningsavtal, 
köpeavtal, fodervärdsavtal med flera. 

valpen. Det är endast köparen som kan bryta 
ett köpeavtal, aldrig säljaren (uppfödaren). 

  

 

Veterinärbesiktningsintyget för valpen, som 
nye ägaren får när han hämtar valpen, 
får inte vara äldre än sju dagar. Om 
hämtningen av någon anledning skjuts upp så 
att de sju dagarna har gått då måste 
veterinärbesiktningen göras om. Säljaren bör 
behålla en kopia av intyget och be köparen att 
med sin namnteckning intyga att 
kopian är korrekt, tyckte Monika. 
 

Monika Öhlén Krüger berättade om och gick igenom de 
olika avtal som finns när det gäller parning, försäljning 
och fodervärd. 
 

 
Anette Virhage, Eva Linderoth och Monika Öhlén Krüger 
fördjupade sig i klubbens hemsida på datorn. 
 
- Skriv avtal på allt! Det är lätt att bli osams 
trots att man trodde att man pratat - Prata igenom hur ni vill ha det och skriv under 

parningsavtalet innan parningen ihop sig, konstaterade Monika som slutkläm.  
 påbörjas, uppmanade Monika. Det är viktigt att 

båda parter är överens om vad man är  
   Annika Ågren överens om och att det finns skriftligt på det! 

 
Det kan gälla hur stor parningsavgiften ska 
vara och när den ska betalas, men det är 
också viktigt att diskutera igenom sånt som kan 
inträffa om en tik ska stanna hos 
handhunden några dagar. Vad gör man om 
hunden som rymmer, kanske blir skadad? 
Betalar ägaren eventuella veterinärkostnader? 
Finns försäkring? 
 
När det gäller parningavgiften rekommenderar 
Svenska Lundehundsklubben en språngavgift 
på 500 kr och sen 15 procent av valppriset för 
varje valp som uppnår fem veckors ålder. Men 
observera att detta endast är en 
rekommendation! 



Hej, kära Lunnevänner! 

 
Ibland händer saker som helst inte får hända, men de händer ändå. Som när jag förra 
vintern halkade på en översnöad vattenpöl. Underbenet gick av i en spiral, trasade 
även sönder fotleden. Resultatet av vurpan blev tre veckor på sjukhus och tre månader i rullstol, samt 
en lång rehabilitering, som pågår fortfarande. 

Hamnar man i en sådan situation, som ensamboende hundägare, kan man bli helt 
olycklig. Vad gör man med sin lilla bästa vän? Jo för Tilde och mig fanns en lösning.  
AGRIAS TRYGGHETSFÖRSÄKRING. Den ser till att man har råd att både ha vovven 
i privat hem eller på pensionat. Dessutom under rehabiliteringen, när jag ännu inte 
kunde gå riktiga promenader, så stod försäkringen även för bekostnad av en trevlig 
kvinna som gick dagliga promenader med Tilde. 
 
Jag är så glad att jag var klok nog, ett par år före olyckan tecknade denna 
försäkring. Min lilla Tilde fick därför ett gott omhändertagande, och detta utan att 
matte fick total ebb i sin plånbok. 
Många ensamma personer avstår från hundägande just för tanken på olyckor och sjukdom. 
Sprid därför kunskapen om Agrias Trygghetsförsäkring för djurägare. 
 
Hälsningar  
Stina Sigmundson med Lundetjejen Tilde. 



NYA MEDLEMMAR 
Nya medlemmar samt uppfödare som bjudit sina valpköpare på medlemskap. 

 

Nya Medlemmar: 
Krisrina Lindblom, Möklinta 
Annika Marnéus, Malmö 
Eva Nordlund, Sollerön 
Lena Nyborg, Jönköping 
Magnus Olsson, Jönköping 
Anneli Sjöberg, Haninge 
Anita Stenbeck, Stockholm 
Nils Uddetorp, Väddö 
Sophie van der Voorst, Odensbacken 
Siv Zetterqvist, Lindesberg 
Sofie Ardsjö, Hägersten 
Kerstin Berthou, Ankarsvik 
Glenn Brandt, Gråbo 
Simon Carlander, Virum DANMARK 
Emelie Hult, Uppsala 

Helena Hultberg, Norrtälje 
Yvonne Kvarnström, Lit 
Ingrid Linusson Villands, Vånga 
Sören Lund, Lidingö 
Ingrid Johansson, Lidingö 
Margareta Pettersson, Vallentuna 
Nicoline Pålsson, Stockholm 
Ingela Carlsson, Värnamo 
Jenny Hising, Västerås 
Anna Johansson, Piteå 
Lasse Karlsson, Kyrkhult 
Birgitta Ralfsson Karlsson, Kyrkhult 
Anna N Kleinberg, Askim 
Ingvild Svorkmo Espelien, NORGE 

 

Uppfödare som bjudit sina valpköpare på ett års medlemskap: 
 

  Monika Ölen-Krüger  kennel Hammarhöjden 
  Anna Tanskanen, Camilla Lähde kennel Little Pimilly's 

 
Skicka/mejla in namn och adress på dina valpköpare till vår kassör 

Anette Virhage, Järnvägsgatan 26 B, 149 31 Nynäshamn anette.v@glocalnet.net
 

Betala in medlemavgiften på klubbens pg 92 22 57-1 
 

 
 

Nästa gång du besöker din veterinärkliniken… 
 
Den norska veterinären Frode Langaas, Oslo, driver tillsammans med Norsk Lundehund Klub ett 
forskningsprojekt där man försöker hitta genen som ger IL (intestinal lymfangektasi). 
 
Det ligger i allas vårt intresse att man hittar genen för IL, så därför har SLS sammanställt ett brev 
med en vädjan till Sveriges veterinärkår att hjälpa till med blodprovstagningen till Frodes forskning. 
 
På SLS hemsida  www.lundehund.se finns en länk där brevet och remissen kan skrivas ut för att tas 
med till veterinären nästa gång du och din hund ska dit på besök. 
 
Ge brevet till veterinären och be denne fylla i remissen som DU tagit med. Posta sedan provet och 
remissen tillsammans i ett madrasserat kuvert till Frode Langaas, Veterinärhögskolan i Oslo, 
fullständig adressen finner du längst ner på remissen. 
 
Har du inte tillgång till Internet kontakta Cecilia tfn 076-808 59 63 så skickar hon dig det du behöver. 
 
OBS! Glöm inte att meddela redaktion@lundehund.se att veterinären/kliniken sponsrat dig och din 
hund så klubben kan tacka dem på vår hemsida och i tidningen Lundehunden. 
 
Styrelsen 
 

 

mailto:anette.v@glocalnet.net
http://www.lundehund.se/
mailto:redaktion@lundehund.se


En upphittad lundehund 
 
När jag senare än vanligt på kvällen den 21 december ska packa ihop och gå hem från jobbet ringer 
telefonen och en röst säger - Hej det är från polisen. Många tankar far genom mitt huvud innan 
rösten fortsätter.  
 

- Vi har tagit hand om en lundehund som hittats lösspringande i Gröndal.  
- Jaha, säger jag tveksamt och tänker hur har ni fått mitt nummer. 
- Ja säger rösten, vi har slagit i våra hundböcker här på polisstationen och kommit fram till att 

det måste vara en lundehund. Men svansen stämmer inte på den, för den hänger rakt ner som 
en sabel och inte som på bilden upp över ryggen och så har den väldigt många tår. Så vi 
kontaktade kennelklubben och dom sa att det måste vara en lundehund och så fick vi ditt 
nummer.   

 
Jag förklarar att lundehundar kan ha svansen på lite olika sätt och ställer lite frågor om hunden. 
Samtidigt sätter jag in mitt usb minne med allt mitt klubbmaterial i datorn och kollar 
medlemsmatrikeln, nej vi har ingen medlem i Gröndal.  
Maria som polisen heter berättar att hunden är chipmärkt men att chipet har ett finskt nummer och 
därför inte finns i kennelklubbens register. Jag frågar om hon sökt i Jordbruksverkets 
hundägarregister. Alla hundar som är födda senare än år 2000 måste vara registrerade där om dom 
lever i Sverige, men det har hon inte gjort. Medan Maria letar efter inloggnings uppgifter till 
hundägarregistret på Jordbruksverkets hemsida öppnar jag Finska Kennelklubbens hemsida, jag 
tänker att det måste finnas någon flik där som man logga in och söka efter hundar. 
  
Jag hittar en flik och skriver in chipnumret samtidigt som Maria säger att hunden inte finns i 
Jordbruksverkets register. Jag får en träff i det finska registret och får fram vad hunden heter och nu 
vet jag vems hund det är. Men ägaren bor inte i Sverige och polisen kan inte ringa utanför Sverige 
enligt Maria så jag lovar att kontakta ägaren och återkomma. Jag avsluta samtalet med Maria och får 
hennes nummer så jag lämna det till ägaren eller kontakta henne senare. 
  
Jag ringer hundens ägare både hem och på mobilen, säkert tjugo signaler går fram men ingen svarar 
så jag skickar ett sms och hoppas att det ska komma fram.  
Jag väntar en stund men inget händer.  
Jag funderar en stund och bestämmer mig för att ringa bekanta till ägaren och fråga om dom vet 
något, men dom vet inget om var hunden kan tänkas bo. Jag kollar med dem att jag ringt och sms:at 
rätt nummer och det stämmer. Vi avslutar samtalet och önskar varandra en god jul och ett gott nytt 
år.  
 
Hur ska jag göra nu för att komma i kontakt med ägaren till hunden?  
 
Jag tänker på dom som har hand om hunden och vilka våndor dom måste känna när man letar efter 
sin försvunna hund ett isande kallt stort Stockholm en vinterkväll strax innan jul. 
 
Så kommer jag att tänka på en annan uppfödare som bor i närheten av ägaren, kanske hon vet 
något. Jag ringer uppfödaren som blir både glad och förvånad över att höra min röst och efter att ha 
pratat en stund framfört jag mitt ärende angående den omhändertagna lundehunden som finns hos 
polisen.  
Uppfödaren tro att hon nog ska kunna få kontakt med ägaren och ber mig ringa tillbaka om tio 
minuter. 



Nu har det snart gått en timme sedan jag blev kontaktad av polisen och själv skulle jag ha varit 
hemma för länge sedan. Mina egna hundar sitter och väntar vid grinden, som hindrar dom från att 
löpa runt i lokalerna på jobbet. Dom tittar på mig med en frågande blick och det ser ut som att dom 
tänker: 
  

- Vad håller människan nu på med. Vi är hungriga, kissnödiga och klockan är långt över 
hemgångstid. Kom nu matt, nu åker vi hem. 

 
Jag säger åt dom att ni får vänta lite och med en suck går dom och lägger sig i sina korgar. 
 
Jag uppskattar att tio minuter har gått och kontaktar uppfödaren igen.  
Hon har fått kontakt med ägaren, men denne vill inte lämna ut telefonnumret till de som har hand om 
hunden utan ber att få numret till polisen. Jag lämnar det och vi avslutar vårt samtal. 
 
Nu har det säkert gått ytterligare tjugo minuter sedan jag talade med Maria på polisen, så jag ringer 
henne igen och förklarar läget och meddelar att ägaren själv kommer att ta kontakt med dem. Maria 
svarar att hon hoppas att ägaren gör det inom en kvart, annars måste dom köra hunden till 
Hundstallet.  
Hunden är en riktig liten goding berättar hon och alla på stationen har kelat med honom men att han 
nu ligger och sover under bordet i deras fikarum. Maria tillägger att hon hoppas att ägaren uppskattar 
det jobb jag lagt ner för att få hunden till rätta. Jag säger att det hoppas jag med och tänker att det är 
tur att vår ras är liten till antalet så att man nästan vet var alla hör hemma. 
 
Hundarna och jag packar ihop våra pinaler och lämnar jobbet för hemgång. När vi nästan är hemma 
plingar det till i min mobil och ett sms från ägaren meddelar att hunden är hämtad från polisen, tack. 
 
Cecilia Obitz 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

Vad har din hund för bett? 
Svenska Lundehundsällskapet håller nu på med en egen 
bettinventering för att få reda på hur bettstatusen ser ut i vår ras. 
 
Vi skulle därför vilja att så många som möjligt passar på att fråga 
sin veterinär om vad din hund har för bett när du ändå är där för 
vaccination eller dylikt. 
 

 
Skriv sedan ner vilket typ av bett din hund har samt hundens kön och ålder i ett mail  
och skicka det till. 
 
monika-hund@hotmail.com  Eller ring: 0370-432 47 
 
Ditt bidrag betyder mycket för att få en så sanningsenlig bild som möjligt! 
 

 

mailto:monika-hund@hotmail.com
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För mer information kontakta  
Hans Rosenberg pressansvarig, Svenska Kennelklubben
Telefon 08-795 30 18 • Mobil 070-583 83 32 • E-post hans.rosenberg@skk.se
Ulf Uddman vd, Svenska Kennelklubben
Telefon 08-795 30 10 • Mobil 070-752 36 30 • E-post ulf.uddman@skk.se 

Nakna kineser är trendiga
När Svenska Kennelklubben summerar 2009 år registreringsstatistik är kinesisk nakenhund den 
enda rasen på tio i topp-listan som ökade och därmed avancerade från 13:e till 10:e plats. Överlag 
fortsätter trenden med småväxta hundar, bland annat har bichon havanais, mops och fransk bull-
dog varit populära under 2009. I övrigt har rasgrupperna 5 (spetsar och urhundar) och grupp 
6 (drivande hundar) ökat medan övriga grupper har minskat. Mest har grupp 10 (vinthundar) 
minskat, men denna minskning är lite osäker eftersom raserna i gruppen är numerärt små. 

Generellt finns det nog fog för att påstå att hundköpare är trögrörliga vad gäller valet av ras. 
Många gånger faller valet på en ras man har ett känslomässigt förhållande till. Det kan vara en 
hund som familjen hade när man var barn eller grannens underbara hund. Det är förmodligen 
en av förklaringarna till varför de tre raserna i toppen, schäfer samt labrador och golden retriever, 
är oförändrade från år till år. Även om schäfern är en fantastisk ras skulle den troligtvis inte nå 
en sådan populäritet om den introducerades i dag, då den i grunden är en brukshund med stora 
krav på aktivering och träning. Trögrörligheten bland hundköpare kan också förklara varför många 
andra raser har svårt att slå igenom på bredden, trots att de på pappret verkar ha förutsättning-
arna. Raser som får stor uppmärksamhet i media, som chihuahua, kan snabbt öka i populäritet 
medan andra liknande raser fortsätter att vara numerärt små. När en ras ökar i populäritet blir 
det lätt en positiv spiral eftersom fler hundköpare kommer i kontakt med rasen. 

Det finns också en grupp hundköpare som gärna gör tvärtom och letar efter en ras som är 
originell och sticker ut. Under 2009 registrerades fyra nya raser med ursprung i fyra olika 
världsdelar. American foxhound är en drivande hund från USA som i hemlandet främst jagar i 
så kallade packs. Braque de bourbonnais är en stående fågelhund från Frankrike och används 
för bland annat jakt på vaktel. Cimarrón uruguayo är en bergshund från Uruguay och används 
som boskapshund och vakthund. Spetsrasen hokkaido kommer från Japan och är en kraftfull 
och mycket härdig jakthund.

Antalet nyregistreringar fortsatte att minska under 2009, från 61 014 till 58 712 (3,8 %), vil-
ket inte kom som någon överraskning. Nedgången, som började hösten 2008 i samband med 
finanskrisen, påminner om den vi hade i början av 90-talet. I en osäker framtid väljer förmod-
ligen fler att inte skaffa hund då det är förknippat med fasta utgifter som är svåra att påverka. 
Förhoppningsvis innebär inte den ekonomiska nedgången att allt för många människor avstår 
från att skaffa hund då hundägande ger så mycket tillbaka i form av förbättrad hälsa, sällskap 
och ökad livskvalitet, något som är svårt att värdera i pengar.

En annan trend är att hunden tenderar att bli en fullvärdig familjemedlem och inte bara ett husdjur. 
Vi lägger ner allt mer pengar på veterinärvård, försäkringar, hundfoder, hälsovård, kurser och 
hundartiklar. Detta är positivt men kan förstås avskräcka en blivande hundägare. Hundägande 
måste dock inte vara så dyrt; en bra försäkring, ett hyggligt foder, en valpkurs och ett enkelt 
koppel och sunt förnuft räcker långt. 

Mer registreringsstatistik finns att ladda ner på skk.se och newsdesk.se.

På www.skk.se under rubriken Om 
SKK/Press finner ni även tidigare 
pressmeddelanden samt snabbfakta 
om Svenska Kennelklubben.

American foxhound, braque de 
bourbonnais, cimarrón uruguayo och 
hokkaido registrerades för första gången i 
Sverige under 2009.
Bilderna finns att ladda ner från skk.se 
och newsdesk.se.
Bild: Åsa Lindholm

www.skk.se
www.newsdesk.se
www.skk.se
www.newsdesk.se
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 Rasnamn 2009 2008 Ändr (st) Ändr (%)
1 schäfer 2 431 2 616 -185 -7,1    
2 labrador retriever 2 127 2 328 -201 -8,6
3 golden retriever 2 020 2 168 -148 -6,8
4 jämthund 1 559 1 635 -76 -4,6
5 rottweiler 1 284 1 502 -218 -14,5
6 cocker spaniel 1 187 1 422 -235 -16,5
7 chihuahua, korthårig 1 118 1 139 -21 -1,8
8 cavalier king charles spaniel 1 075 1 165 -90 -7,7
9 chihuahua, långhårig 1 030 1 081 -51 -4,7
10 chinese crested dog 1 013 915 98 10,7
11 shetland sheepdog 1 011 1 035 -24 -2,3
12 jack russell terrier 1 007 1 080 -73 -6,8
13 tax, strävhårig normalstor 852 832 20 2,4
14 flatcoated retriever 843 1 027 -184 -17,9
15 border collie 798 789 9 1,1
16 engelsk springer spaniel 773 780 -7 -0,9
17 staffordshire bullterrier 765 622 143 23,0
18 drever 739 611 128 20,9
19 dansk-svensk gårdshund 663 650 13 2,0
20 pudel, dvärg 649 716 -67 -9,4
Summa Top 20 22 944 24 113 -1 169 -4,8
Totalt samtliga raser 58 712 61 014 -2 292 -3,8
Antal raser i Sverige* 329 325

* Antal raser och rasvarianter som totalt har registrerats i Svenska Kennelklubben sedan 1889

De 20 mest populära raserna i SKK

Rasnamn 2009 2008 Ändr (st) Ändr (%)
dansk-svensk gårdshund 663 650 13 2,0
drever 739 611 128 20,9
gotlandsstövare 50 0 50 
hamiltonstövare 399 380 19 5,0
hälleforshund 45 66 -21 -31,8
jämthund 1 559 1 635 -76 -4,6
norrbottenspets 152 147 5 3,4
schillerstövare 206 131 75 57,3
smålandsstövare 60 144 -84 -58,3
svensk lapphund 91 85 6 7,1
svensk vit älghund 91 61 30 49,2
västgötaspets 196 229 -33 -14,4
Totalt 4 251 4 139 112 2,7  

De svenska nationalraserna
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För mer information kontakta: 
Hans Rosenberg pressansvarig, Svenska Kennelklubben
Telefon 08-795 30 18 • Mobil 070-583 83 32 • E-post hans.rosenberg@skk.se
Ulf Uddman vd, Svenska Kennelklubben
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Jämte populärast i Norrland
Förra veckan släppte Svenska Kennelklubben statistiken för de hundraser som registrerats 
i Svenska Kennelklubbens hundregister under 2009. Som vanligt var det schäfer, labrador 
retriever och golden retriever som placerade sig i topp om man ser till totalsiffrorna. 
Men om man jämför olika delar av landet kan man konstatera att samtliga norrlandslän 
har jämthunden i topp, sett över en tioårsperiod. I Götaland är det däremot enbart i 
Kronobergs län som jämthunden placerat sig bland de tio främsta. Föga förvånande 
saknas jämthunden, som är en utpräglad älghund, på Gotlands topplista. 

Intressant är också att finsk spets placerar sig bland de tio numerärt största raserna i tre 
av norrlandslänen men bara är på 68:e plats med 255 registreringar om man ser till 
totala antalet nyregistrerade hundar 2009. Finsk spets är en trädskällande fågelhund 
som främst används för jakt på skogsfågel som orre och tjäder.

Uppgifterna om det länsvisa hundägandet baseras på de hundar som anmälts till 
Svenska Kennelklubbens hundägarregister mellan 1 januari 2000 och 1 januari 2010, 
det vill säga en beräknad medelålder på tio år. Totalsiffran i Svenska Kennelklubbens 
hundägarregister blir med denna beräkningsmetod 495 231 hundar. Hundägarregistret 
innehåller såväl renrasiga hundar registrerade av Svenska Kennelklubben som renrasiga 
men oregistrerade hundar, samt blandraser*. Statens jordbruksverk redovisar 617 654 
hundar i sitt ägarregister, men då är samtliga registrerade hundar födda efter 1993 
medräknade. Det totala antalet hundar i landet beräknas vara omkring 730 000 enligt 
SCBs undersökning från 2006.  Av dessa hundar är omkring 70 procent registrerade i 
Svenska Kennelklubbens hundregister och knappt 20 procent är blandraser. Övriga 10 
procent beräknas vara renrasiga men inte registrerade i Svenska Kennelklubben.

Tio i topp-listor för samtliga län finns att ladda ner från www.newsdesk.se.

* I Svenska Kennelklubbens hundregister kan endast renrasiga hundar av godkänd ras och 
härstamning registreras. I Svenska Kennelklubbens hundägarregister kan alla hundägare 
registreras, oavsett om man har en renrasig hund eller en blandras. 

På www.skk.se under rubriken Om 
SKK/Press finner ni även tidigare 
pressmeddelanden samt snabbfakta 
om Svenska Kennelklubben.

Jämthunden är populärast i samtliga 
norrlandslän.
Bild: Lotta Bengtsson
Bilden finns för nedladdning på 
www.newsdesk.se.

Pressmeddelande om 
Svenska Kennelklubbens 
registreringsstatistik för 2009 finns 
att ladda ner från www.skk.se och 
www.newsdesk.se.



 
 
STADGAR för SVENSKA LUNDEHUNDSÄLLSKAPETS FOND FÖR  
FRISKA LUNDEHUNDAR. 
 
§1. Fondens styrelse 
Svenska Lundehundsällskapets Styrelse är tillika Fondens styrelse och har att förvalta och fördela 
fondens medel. 
 
§2. Fondens ändamål 
Fonden har tilländamål att vid behov bidra med medel som kan främja arbetet för friska och sunda 
Lundehundar. 
 
§3. Fondens tillgångar 
Fondens tillgångar skall utgöras dels av medel som genom gåva, testamente eller annorledes kan 
komma att tillfalla Fonden, dels ock av avkastningen av Fondens tillgångar. 
 
§4. Förvaltning m.m. 
Fondens tillgångar förvaltas av Styrelsen. 
 
I första hand är den årliga nettoavkastningen tillgänglig för utdelning, men ingenting hindrar emellertid 
att, då så finnes erforderligt, även övriga medel är tillgängliga för utbetalning. 
 
Den årliga nettoavkastningen, som inte utbetalas, skall reserveras för utbetalning under kommande 
år. 
 
Ansökan om bidrag tillställs Styrelsen när som helst under året och skall innerhålla en beskrivning av 
och motivering för bidragets användande, tidsplan samt en kostnadskalkyl. Rapport, såväl hur 
projektet genomförts såsom ekonomisk, skall inlämnas till Fondens Styrelse senast 6 månader efter 
projektets avslutande. 
 
Styrelsen skall informera om Fondens existens, syfte och ansökningsförfarande genom annonsering i 
Lundehunden. 
 
§5. Räkenskaper m.m. 
Fondens räkenskaps år skall omfatta kalenderår och erforderliga räkenskaper skall föras av Fondens 
skattmästare. 
 
Styrelsen har att årligen i Svenska Lundehundsällskapets årsberättelse avge redovisning för det 
senaste förflutna räkenskapsåret. 
 
Fondens räkenskaper skall granskas av Svenska Lundehundsällskapets revisorer. Revisorerna skall 
varje år till Fonden avge berättelse vid fullgjord revision och berättelsen skall föredras vis Svenska 
Lundehundsällskapets årsmöte. 
 
§6. Ändring av stadgarna 
Beslut om ändring av dessa stadgar fattas av Styrelsen. Sådant beslut är dock gällande först efter 
det att Svenska Lundehundsällskapets årsmöte har godkänt beslutet. 



Mon(s)terbygge eller 

hur får man jultomten att komma?
 

Jaha, då var det början av december igen. Hur ska jag nu försäkra mig om att tomten kommer med 

julklappar i år? Jag har ju inte ätit så mycket spenat. Goda gärningar ska ju fungera. Var hittar man 

en sådan? Ja, nu vet jag. Rasklubben behöver folk till montern på utställningen i Stockholm. Det 

måste ju fungera.  

Sagt och gjort. Tågbiljett bokades och sovplats i familjen Obitz flygplanshangar bokades.  

Resan upp till Stockholm gick bra. Utan missöden och försening kom jag till kungliga huvudstaden. 

Cecilia hade tagit ledigt och kom och hämtade mig. Första stoppet blev en Kina restaurang där vi åt 

lunch. Sen bar det av till Cecilias arbetsplats för att hämta upp några informationsfoldrar och diverse 

verktyg, häftpistol och skruvdragare bland annat.  

Undrar vad Cecilia Obitz står och funderar på… 

Allt gick enligt planen tills vi skulle 

skriva ut några informationsblad om en 

lunde-aktivitet. Den kom aldrig fram ur 

skrivaren. Så någon stans i cyberspace 

finns det inbjudningar till lunde-

prommenad på Gärdet. Efter att ha 

inspekterat häftpistolen insåg vi (läs 

Cecilia) att vi behövde köpa 

häftklamrar. På vägen ut mot Mässan 

stannade vi till vid en järnaffär. Cecilia 

gick in och kom ut med en ny 

häftpistol. Den andra platsade tydligen 

i antikrundan och det gick inte att köpa 

klamrar till den längre. 

Väl ute vid Mässan började en intensiv 

jakt på en vagn till alla pinaler som 

skulle in till montern. Man fick bara 

parkera vid ingången i en kvart och det 

patrullerade vakter. 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

Mitt sämre jag hittade två vagnar, som jag sedan 

gav till en annan behövande mon(s)terbyggare. 

Med hjälp av två vagnar bogserade jag in 

sakerna och Cecilia parkerade bilen där den fick 

stå resten av kvällen. Det första vi insåg var att vi 

inte hade med någon trappstege. 

Sennenvännerna var mon(s)tergrannar och de 

hade en som vi fick låna. Antagligen för att 

Cecilia haft sennenhund tidigare. När Cecilia 

balanserat klart, jag har höjdskräck även på 

trappstegar, var det dags att ta fram häftpistolen. 

Den som någonsin tagit ut en i halvhård plast 

inpackad tingest vet vilken kamp som nu 

utkämpades. Efter tio minuter hade jag vunnit 

och häftpistolen var befriad. Nu skulle det 

skjutas! Trodde jag. Häftorna ramlade ut hela 

tiden. Jag sa några illa valda ord till verktyget 

och det hjälpte. Nu kunde jag till och med skjuta 

häftor från höften. Sennendamerna såg ut som 

de tänkte ringa 112 men de avstod. Det kom 

inga vitklädda män med kramadidsjälvtröjor i all 

fall. Efter ungefär två timmars arbete var montern 

klar.  

På darriga ben står Cecilia på stegen och försöker att 
få upp banderollerna i montern. 

Lördagen och söndagen var det full fart i montern. Det kom många som var intresserade av rasen. 

Montern är ett viktigt redskap för att visa vår ras och dessutom är det kul att stå där. Tänk att man 

kan förena nytta med nöje. Träffa trevliga hundmänniskor, göra en insats för lundehunden och 

försäkra sig om att tomten kommer. Om det fungerar? Givetvis – tomten kom med en altan och en 

snickare som bygger den. Golvet är redan klart men ligger nu begravt under tre decimeter snö. Fast 

jag ska inte sola där än på ett tag så den blir säkert klar i tid. 

      Eva Pretkélis 



Jakten på LP1 

 

 

Äntligen har min & Magic’s jakt på titeln LP1 (Lydnads Prov diplom klass 1) tagit ett steg i rätt riktning! 
Söndagen den 24 Januari i år tog vi vårt första 1:a pris & behöver nu alltså ”bara” 2 stycken till innan 
titeln är vår! 

Tävlingen startade med en platsliggning i 2 minuter där hundarna ligger på en linje bredvid varandra 
med 5 meters mellanrum & man själv står cirka 15 meter framför dem. Stackars Magic låg & skakade 
hela platsen, men låg trots det knäpptyst & blixtstilla! När vi gick tillbaka till hundarna så satte han sig 
upp för tidigt & därför fick vi bara en 8:a i betyg (högsta betyget i alla moment är 10), men jag var 
ändå superstolt över min kung. Direkt efter platsen var det tandvisning & detta moment har aldrig 
varit några problem för oss, & det har vi utställningsvärlden att tacka för, så där fick vi en 10:a. Sen 
var det bara att vänta tills det blev våran tur att köra resten av momenten… 

Vi startade sedan med linförighet, ett moment som Herr M ibland har lite svårt för & det finns mycket 
detaljer som skulle kunna fixas till, men han skötte sig bra & vi fick 8,5 poäng på det. Läggande under 
gång stod sen på schemat & det blev jag riktigt nöjd med, han lägger sig lite sent, men hellre det än 
att han inte lägger sig alls! ;) Vi belönades med en 9:a på det momentet. Inkallningen är lite av 
Magic’s ”parad-nummer” & vi slog till med en 10:a här! :D Ställande under gång är han också väldigt 
duktig på, men fuskade lite så vi fick ”bara” en 8:a där. Sen har vi där den j*vla apporteringen…!  



När jag tränar den inomhus så kör han det klockrent, på tävling är det en helt annan sak. Han tog 
apportbocken, men släppte den nästan direkt & vi fick en 0:a där, trots att vi egentligen skulle ha fått 
en 5:a eftersom han tog apportbocken, men domaren missade det (hur hon nu kunde göra det)! 
Avslutningen var hopp över hinder & även detta moment klarade han fint & vi fick en 9:a för det. Det 
allra sista ”momentet” är helhetsintryck där domaren visar vad denne tyckte om ekipaget & där fick 
vi en 9:a. 

Allt detta slutade med att vi kom 3:a av 15 ekipage i klass 1 & ja, det var med glädjetårar i ögonen 
som jag hämtade vårat pris på prisutdelningen, som jag har kämpat med den lille räven, äntligen 
gav det utdelning! ☺ 

Nu är vi anmälda till 3 stycken tävlingar till inom loppet av en månad. Vi måste alltså fixa 2 stycken 
1:a pris på dessa 3 tävlingar, känn ingen press, ingen press. För om vi inte lyckas med det så kommer 
vi att vara tvungna att vänta med lydnadstävlingarna till vintern igen eftersom herrn inte fixar 
platsliggningen utomhus. / För heter man Magic & är en lundehund så finns det massa andra saker 
man kan göra om man ligger på en gräsmatta & matte står långt bort. :P Antingen kan man äta 
gräs eller också det allra bästa – rulla sig så mycket man orkar & matte får inte säga nånting! :D 
Därför tävlar vi bara lydnad i ridhus vintertid… 

När nästa nummer av tidningen kommer ut så har dessa 3 kommande lydnadstävlingar varit & jag 
kommer att uppdatera er om hur det har gått! ;) 

/Mvh Malin & Magic 

http://www.mystars.webb.se

P.S. Vill ni se filmen från tävlingen så gå in på våran hemsida, tryck på ”Magic”, ”Aktiviteter”, 
”Lydnad” & sen trycker ni på länken som finns under ”protokoll”. 

 

GRATIS MEDLEMSKAP 
Nu startar vi en tävling där du kan vinna ett års gratis medlemskap i Lundehundsällskapet! 

Du deltar i tävlingen genom att skriva om något som du och din hund varit med om. 

Det kan vara något roligt som hänt eller märkvärdigt eller rentav något sorgligt. 

Texten med bild publiceras i tidningen Lundehunden. 
Varje publicerat bidrag deltar i tävlingen. 

Ju fler bidrag du skickar in under året desto fler chanser får du i utlottningen  

av ett års gratis medlemskap! 

Dragning av vinnaren dras i december och namnet på vinnaren  

publiceras i sista numret av Lundehunden. 

Skicka ditt/dina bidrag till redaktion@lundehund.se  

Lycka till! 

http://www.mystars.webb.se/
mailto:redaktion@lundehund.se


 

Vi behöver din e-postadress! 
 

Vi har endast e-postadresser till en liten del av klubbens medlemmar och vill gärna komplettera 
medlemsregistret. 

 
Tidningen Lundehunden och klubbens hemsida kommer även i fortsättningen att vara de 

huvudsakliga informationskanalerna. 
 Men med e-post adresser till medlemmarna kan SLS enkelt och snabbt få ut information om till 

exempel kommande årsmöte eller någon annan klubbaktivitet eller -träff. 
 

Klubben är också intresserad av att veta vem som har vilken hund  
eftersom det kan underlätta vårt avelsarbete i rasen. 

 
SLS önskar därför komplettera medlemsregistret och ber dig att sända ett mail med ditt namn och 

adress- och telefonuppgifter samt din hunds namn från stamtavlan till cobitz@telia.com . 
 

Styrelsen vill tack dig på förhand 
 

 
 

 

Statuter för Tor & Etnas VP för bästa tassar: 
 

Priset utdelas en gång om året under förutsättning att minst 5 hundar, 
som erhållit lägst 2:a pris i officiell klass, tävlar om detsamma. 

Priset tillfaller för alltid den lundehundsägare som erövrat 10 inteckningar 
med minst 4 olika hundar. 

Samtliga måste vara svenskägda - 2 måste även vara svenskfödda. 

Priset instiftades 1982 av Leif och Gun Sundman till minnet av: 

* NORDUCH Lobergets Tor född: 1977-06-11 
* Etna av Enerhaugen född: 1978-06-07 

 
Årets aktuella tävling då priset delas ut blir 

2010-10-30 Laxå/Örebro SSUK 
 

 
 

 

SSUK Nat Utställningar under året 2010 
 
 

Ni glömmer väl inte bort att åka med era hundar på utställning i sommar här har ni datum som 
Svenska Spets och Urhundklubben SSUK har på sina utställningar under året. 

 
Piteå 16 maj 

Sofiero 11 september 
Laxå/Örebro 30 oktober 

 
Läs mer på deras hemsida www.ssuk.se

 

http://www.ssuk.se/


Årets Lundehund - Utställning 2009 

 

Palunas Gere Sarason 116p 
Äg: Mary Kvarnström 

  

2. Kung Sunes Lovis 102p 
Äg: Maria Hedström 

3. Nysom Jenna 100p 
Äg: Mary Kvarnström 

 



Årets Lundehund - Utställning 2009 

  

4. Boromir Målfrid Månfaxe 92p 
Äg: Siv Kvarnströ 

5 Mountjoy Spralliga Sune 90p 
Äg: Maria Hedström 

 
 

6. Frontpage Belle De-Boskoop 78p 
Äg: Hanna Santesson, foto:Anneli Rosenberg 

7. Eriksro Super-Sonic 70p 
Äg: Niina Nikurautio 

 
 

8. Eriksro Trevliga Luke 68p 
Äg Johanna Olsson, foto:Anneli Rosenberg 

9. Eriksro Chic Magic 66p 
Äg: Malin Sjöström 



Årets Lundehund – Valp 2009 

 

Little Pimilly’s Arn 56p 
Äg: Åke Asp 

  

2. Little Pimilly’s Astrid 54p 
Äg: Camilla Lähde, Anna Tanskanen 

3. Hammarhöjdens Rista 44p 
Äg: Siv Kvarnström 

Årets Lundehund – Veteran 2009 

 

Boromir Målfrid Månfaxe 164p 
Äg: Siv Kvarnström 



Årets Lundehund - Aktivaste 2009 

 

Eriksro Chic Magic 60p 
Äg: Malin Sjöström 

 

Årets Uppfödare  
2009 

Årets Avelshund  
2009 

1. Kennel Eriksro 378p 
Anneli Rosenberg 

1. Mountjoy Spralliga Sune 302p 
Äg: Maria Hedström 

2. Kennel Boromir 214p 
Siv Kvarnström 

2. Cliffhanger Elois of Eriksro 224p 
Äg: Anna Tanskanen 

3. Kennel Av Vinterskogen 134p 
Ingvild Svorkmo Espelien 

3. Skreppeng’s Tommy Tigergut 202p 
Äg: Anneli Rosenberg 

4. Kennel Little Pimilly’s 128p 
Anna Tanskanen, Camilla Lähde 

4. Cliffhanger Faust 194p 
Äg: Anneli Rosenberg 

 5. Huldra Av Vinterskogen 160p 
Äg: Maria Hedström 

 6. Trofast Av Vinterskogen 148p 
Äg: Pia Enros 

 7. Mountjoy Ultra Eriksro 116p 
Äg: Diddi Svartsjö 

 



Årets Lundehund - Utställning 2009 

10. Eriksro Stojiga Sandy 64p 
Äg: Anneli Rosenberg 

11. Eriksro Prima Peter Pan 62p 
Äg: Anneli Rosenberg 

12. Kasper Av Vinterskogen 54p 
Äg: Ingegerd Hinders 

12. Tja Tir’s Viljar 54p 
Äg: Monika Ölén Krüger 

14. Eriksro Mirakel Ladyn 48p 
Äg: Gunn-Tove Ormset 

15. Eriksro Ivriga Isa 46p 
Äg: Anneli Rosenberg 

16. Soga Av Vinterskogen 44p 
Äg: Camilla Lähde, Anna Tanskanen 

16. Boromir Helle 44p 
Äg: Siv Kvarnström 

18. Eriksro Dashing Doris 40p 
Äg: Monika Ölén Krüger 

18. Erle 40p 
Äg: Cecilia Obitz 

20. Eriksro Luriga Ludwig 38p  
Äg: Annika Ågren 

20. Eriksro Hemliga Eva 38p  
Äg: Anneli Rosenberg 

22. Eriksro Chic Monique 28p 
Äg: Niina Nikurautio 

22. Wild At Hardt Mina Lobitza 28p 
Äg: Cecilia Obitz 

22. Ålvisheim’s Lin Lykke Hedesdotter 
28p Äg: Johanna Olsson 

25. Little Pimilly’s Astrid 26p 
Äg: Camilla Lähde, Anna Tanskanen 

25. Lhaxy’s Olivia 26p 
Äg: Monika Ölén Krüger 

25. Cliffhanger Faust 26p 
Äg: Anneli Rosenberg 

28. Eriksro Kökar-Sture 24p 
Äg: Johanna Olsson 

29. Mountjoy Vidunderliga Vilma 
22p Äg: Ingegerd Hinders 

30. Heike Av Vinterskogen 20p 
Äg: Gunn-Tove Ormset 

30. Frontpage Cox Pomona 20p 
Äg: Johanna Olsson 

32. Little Pimilly’s Alvar 18p 
Äg: Sofie Ardsjö 

33. Huldra Av Vinterskogen 16p 
Äg: Maria Hedström 

33. Kung Sunes Skorpan 16p 
Äg: Solveig Lindholm 

35. Eriksro Ivriga Ingrid 12p 
Äg: Emmy Johansson 

36. Öskatens Tindra 6p 
Äg: Ingegerd Hinders 

36. Boromir Iris Isfaxe 6p 
Äg: Siv Kvarnström 

 



Registrerade kullar 2009 
11 kullar med snitt 2,7 valpar 15 tikar 15 hanar 

 
Kennel Kung Sunes Maria Hedström 
Kull 2, 2+0 
Födda 2008-12-11 
e. SE UCH Cliffhanger Faust  
u. NORD JV-07, SE UCH Kung Sunes Lovis 
Kung Sunes Jonatan, hane 
Kung Sunes Skorpan, hane 
 
Jonas Berg 
Kull 1, 1+0 
Född 2009-05-06 2008-11-26 
e. SE UCH Två Kronors Berra  
u. Pigunetts Beauty-Lunde 
Loki, hane
 
Kennel Navahoos Birgitta Blomqvist 
Kull 4, 1+1 
Födda 2009-02-10 
e. SE UCH Kveikja Emil-Vorbodi  
u. Paluna's Launa Geiradotter 
Navahoos Birk Yksander, hane 
Navahoos Binnkie Björn, tik 
 
Kennel Hammarhöjdens Monika Ölén Krüger 
Kull 1, 1+3 
Födda 2009-03-14 
e. SE UCH Skreppeng's Peer Gynt  
u. SE V-08, SE UCH Lhaxy Olivia 
Hammarhöjdens Rajan, hane 
Hammarhöjdens Rista, tik 
Hammarhöjdens Rutan, tik  
Hammarhöjdens Roxie, tik 
 
Kennel Canviva´s Elin Müller 
Kull 2, 2+1 
Födda 2009-04-18 
e. FI UCH, NORD V-07, SE UCH Eriksro Luriga Ludwig  
u. SE UCH, SE V-06 Utsiraz Amira 
Canviva's Nota Bene, hane 
Canviva's Aqua Vitae, hane 
Canviva's Salve Regina, tik 
 
Kennel Lundetuvans Maria Ragnarsson 
Kull 2, 2+1 
Födda 2009-05-06 
e. SE UCH Två Kronors Berra  
u. SE UCH Lundesmias Moa 
Lundetuvans Ägir Narrmarihand, hane 
Lundetuvans Truls Krutbrenner, hane 
Lundetuvans Nanna Vårmarihand, tik 
 
Kennel Lundetuvans Maria Ragnarsson 
Kull 3, 1+0 
Född 2009-0-508 
e. Frodo Av Vinterskogen  
u. SE UCH Lundetuvans Idun Rynkerose 
Lundetuvans Foss Svartkurle, hane 
 
 
 

 
 
Kennel Hammarhöjdens Monika Ölén Krüger 
Kull 2, 0+4 
Födda 2009-09-13 
FI UCH, SE UCH Tja-Tir's Viljar 
u. Eriksro Dashing Doris
Hammarhöjdens Sol, tik 
Hammarhöjdens Smilla, tik 
Hammarhöjdens Sherrie, tik 
Hammarhöjdens Soya, tik 
 
Kennel Lunnetösen Ingegärd Hinders 
Kull 1, 0+1 
Födda 2009-10-07 
e. SE UCH Skreppeng's Peer Gynt  
u. SE UCH Mountjoy Vidunderliga Vilma 
Lunnetösen Asta Alena, tik 
 
Kennel Little Primilly´s Anna Tanskanen, Camilla Lähde 
Kull 2, 1+2 
Födda 2009-10-20 
FI UCH, SE UCH, SE V-04 Mountjoy Spralliga Sune 
u. JWW-08 Soga Av Vinterskogen 
Little Pimilly's Balder, hane 
Little Pimilly's Bodil, tik 
Little Pimilly's Bodil tik 
 
Kennel Frontpage Johanna Olsson 
Kull 5, 1+2 
Födda 2009-10-17 
e. Eriksro Kökar-Sture  
u. SE UCH Atla Skaldsdottir 
Frontpage Trond hane 
Frontpage Tildra, tik 
Frontpage Tone tik 
 
Importerade hundar 2009 
 
Tja-Tir´s Viljar H  
Född 2002-03-11 
 
Eriksro Kökar-Sture H 
Född 2008-06-20 
 
Eriksro Trevlige Luke 
Född 2008-05-06 
 



LUNDEHUNDSHANAR ANVÄNDA I AVEL I SVERIGE 1995-2009

1995- 1995- 1995- 1995- 1995-
2009 2009 2009 2009 2009 

Regnr Namn
% Antal 
kullar

% Antal 
valpar

Antal 
kullar

Antal 
valpar Kull-snitt

Antal 
kullar

Antal 
valpar

N02973/98 Pluto 12,5 13,6 9 27 3 9 27

S11503/2005 Aspheims Trollunge 8,3 7,6 6 15 2,5 6 15

S41244/2002 Mountjoy Spralliga Sune 5,6 7,6 4 15 3,8 4 15

S63607/2004 Två Kronors Berra 5,6 5,1 4 10 2,5 4 10
FIN41148/02 Trofast Av Vinterskogen 4,2 5,1 3 10 3,3 3 10
FIN11881/03
S13026/2009 Tja-Tir's Viljar 4,2 5 3 10 3,5 4 10

S32499/2002 Kveikja Emil-Vorbodi 4,2 4,5 3 9 3 3 9

S10790/2004 Skreppeng's Peer Gynt 4,2 4 3 8 2,7 3 8

S48494/2001 Ingo 4,2 4 3 8 2,7 3 8

S41243/95 Boromir Hugo Hrimfaxe 4,2 3,5 3 7 2,3 3 7
S58944/2000
FIN31206/00 Amled 4,2 3 3 6 3 3 6

S28459/2006 Eriksro Luriga Ludwig 4,2 3 3 6 2 3 6

FIN13499/08 Cliffhanger Faust 4,2 2,5 3 5 1,7 3 5
S37192/2002 Två Kronors Arn's Nicke 2,8 3,5 2 7 3,5 2 7

S33394/96 Icetops Tulo Norman 2,8 3 2 6 3 2 6

N05222/97 Lyrypa's Bob-Tjalve 1,4 2 1 4 4 1 4

N15624/88 Maahornet's Loke 1,4 2 1 4 4 1 4
S25283/91 Mountjoy Mallige Mårten 1,4 2 1 4 4 1 4

S32498/2002 Kveikja Evert-Gjafar 1,4 2 1 4 4 1 4

S63788/2004 Mountjoy Yviga Yngve 1,4 2 1 4 4 1 4

N03382/97 Dykebo's Einar 1,4 1,5 1 3 3 1 3

N12517/94 Möstertunet's Trym 1,4 1,5 1 3 3 1 3

N13555/93 Lyngåsen's Lukas 1,4 1,5 1 3 3 1 3

N22796/89 Hjallis Av Valpåsen 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S16395/2009 Eriksro Kökar-Sture 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S31982/2003 Pigunetts Alfons-Lunde 1,4 1,5 1 3 3 1 3

DK03279/97 Thor 1,4 1 1 2 2 1 2

FIN37088/04 Cliffhanger Daniel 1,4 1 1 2 2 1 2

N11443/04
Skreppeng's Tommy 
Tigergutt 1,4 1 1 2 2 1 2

S68925/2006 Boromir Zacko 1,4 1 1 2 2 1 2

DK19833/2001 Ulfrigga Lundes Eske 1,4 0,5 1 1 1 1 1

FIN37624/03 Eriksro Mirakel-Mannen 1,4 0,5 1 1 1 1 1

N16222/06 Frodo Av Vinterskogen 1,4 0,5 1 1 1 1 1

Antal kullar:   72     Totalt valpar:   198     Kullsnitt:   2,8

Totalt Totalt
Hundens andel av rasen



AVELSSTRUKTUR BARNBARN (HANAR) I SVERIGE
* Övriga är de ej svenskfödda avkommor/barnbarn som finns i SKKs databas, t ex. importer och 
tävlingshundar. Dessa räknas ej med i annan statistik.

Antal hundar: 44 Källa: SKK Avelsbas
Regnr Hundnamn Föd.år Sv.födda avk. * Övr. avk Sv. barnbarn barnbarn
S58944/2000 Amled 2000 4 0 22 3
S41243/95 Boromir Hugo Hrimfaxe 1995 7 0 14 2
N05222/97 Lyrypa's Bob-Tjalve 1997 4 4 13 9
N03382/97 Dykebo's Einar 1996 3 0 13 0
FIN41148/02 Trofast Av Vinterskogen 2002 10 6 12 7
S25283/91 Mountjoy Mallige Mårten 1991 4 0 12 0
N07159/99 Herkules 1999 0 12 11 17
FIN31206/00 Amled 2000 2 3 11 3
N17721/03 Ålvisheim's Illuge Skald 2003 0 3 10 6
N11443/04 Tigergutt 2004 2 8 10 2
S48494/2001 Ingo 2001 8 0 10 0
N13555/93 Lyngåsen's Lukas 1993 3 2 10 0
N18074/00 Lövheims Alsvinn 2000 0 7 8 2
N02973/98 Pluto 1998 27 0 8 0
S52958/91 Icetops Ludvig 1991 10 0 7 0
DK28002/94 Bjarke 1994 0 2 6 3
N28456/90 Balder 1990 1 0 6 0
FIN11881/03 Tja-Tir's Viljar 2002 6 3 5 3
N26304/93 Buster 1993 0 7 4 17
S11503/2005 Aspheims Trollunge 2004 15 0 4 0
FIN13499/08 Cliffhanger Faust 2005 5 4 4 0
N16913/91 Courtleet's Birk 1991 4 0 3 1
FIN48951/06 Anarchos Trikimees 2006 0 1 3 0
N01727/96 Lyngåsen's Minus 1995 0 4 2 2
S41244/2002 Mountjoy Spralliga Sune 2002 15 3 2 0
S63788/2004 Mountjoy Yviga Yngve 2004 4 1 2 0
S63607/2004 Två Kronors Berra 2004 10 0 1 1
DK02209/2000 Ulfrigga Lundes Edvard 1999 0 5 1 1
N16674/92 Åskroghs Ålve 1992 0 9 0 15
N00711/97 Ålvisheim's Drott 1996 0 2 0 12
N03266/98 Paluna's Viljar 1998 0 7 0 11
N19092/94 Brian Av Finngambukt 1994 0 3 0 7
N12517/94 Möstertunet's Trym 1994 3 3 0 6
N31353/90 Courtleet's Fjalar Kvitfot 1990 0 1 0 5
N02399/98 Lundex 1997 0 3 0 4
S55205/92 Mironik's Brynolf 1992 0 1 0 4
FIN37088/04 Cliffhanger Daniel 2003 2 3 0 3
N09955/98 Linesviken's Ving-Tor 1998 0 7 0 3
N01392/93 Odin Av Åsen 1992 0 2 0 3
N38580/90 Vabråtens Casanova 1990 0 1 0 3
S42856/91 Stugåsens Dovregubben 1991 3 0 0 1
FIN37624/03 Eriksro Mirakel-Mannen 2003 1 1 0 1
N02119/99 Linesviken's Loke 1999 0 3 0 1
FIN10598/05 Aspheims Bauge 2004 0 1 0 1



LUNDEHUNDSTIKAR ANVÄNDA I AVEL I SVERIGE 1995-2009
Hundens andel av rasen  Antal kullar: 72 
Totalt valpar: 198 Kullsnitt: 2,8

1995- 1995- 1995- 1995- 1995- Totalt Totalt
2009 2009 2009 2009 2009 

Regnr Namn
% Antal 
kullar

% Antal 
valpar

Antal 
kullar

Antal 
valpar Kull-snitt

Antal 
kullar

Antal 
valpar

S40908/96 Pigunetts Ylva-Lunde 5,6 6,1 4 12 3 4 12

S28685/94 Pigunetts Victoria-Lunde 4,2 5,6 3 11 3,7 3 11

S57573/2000 Boromir Miranda Mångull 4,2 5,1 3 10 3,3 3 10

S53641/2000 Silversound's Gee-Gee 4,2 4 3 8 2,7 3 8

S64229/2004 Erle 4,2 4 3 8 2,7 3 8

S66487/2006 Atla Skaldsdottir 4,2 3,5 3 7 2,3 3 7

S20973/2003 Molly 2,8 4 2 8 4 2 8

S20338/94 Icetops Rita Norman 2,8 3,5 2 7 3,5 2 7

S41245/2002 Mountjoy Snofsiga Selma 2,8 3,5 2 7 3,5 2 7

N09943/98 Linesviken's Saga 2,8 3 2 6 3 2 6

S15564/2006 Paluna's Launa Geiradotter 2,8 3 2 6 3 2 6

S17086/94 Mountjoy Nosiga Nora 2,8 3 2 6 3 2 6

S42844/2005 Lundesmias Moa 2,8 3 2 6 3 2 6

S49202/2003 Mountjoy Ulrika Eriksro 2,8 3 2 6 3 2 6

S35135/2005 Fenja Smilla 2,8 2,5 2 5 2,5 2 5

S22581/2006 Utsiraz Amira y 2,8 2 2 4 2 2 4

S55642/2007 Hedesdotter 2,8 1,5 2 3 1,5 2 3

S52575/2007 Cliffhanger Elois Of Eriksro 1,4 2,5 1 5 5 1 5

N09177/99 Bella 1,4 2 1 4 4 1 4

S20238/2008 Eriksro Dashing Doris 1,4 2 1 4 4 1 4

S30226/2005 Wild At Hardt Tyrvette 1,4 2 1 4 4 1 4

S37191/2002 Två Kronors Arn's Sissel 1,4 2 1 4 4 1 4

S45730/2007 Lhaxy's Olivia 1,4 2 1 4 4 1 4

S53640/2000 Silversound's Ella-Cinderella 1,4 2 1 4 4 1 4

S16972/2008 Soga Av Vinterskogen 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S19192/92 Boromir Anni-Adele 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S42754/2006 Obrima's Tyra 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S44148/93 Icetops Peppsi 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S51025/2006 Lövheims Hlora 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S52726/2008 Eriksro Prima Tigerlily 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S55333/2002 Navahoos Ginnie Geirröd 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S57575/2000 Boromir Elsa Eisengrim 1,4 1,5 1 3 3 1 3

S60764/2005 Huldra Av Vinterskogen 1,4 1,5 1 3 3 1 3

N00386/98 Tuss 1,4 1 1 2 2 1 2

N02995/98 Urd Av Strandbo 1,4 1 1 2 2 1 2

S43410/2006 Mountjoy Ambitiösa Agnes 1,4 1 1 2 2 1 2

S55649/2000 Eriksro Vilda Artemis 1,4 1 1 2 2 1 2

S59857/2004 Mountjoy Xofistikerade Xonja 1,4 1 1 2 2 1 2

S68928/2006 Boromir Helle 1,4 1 1 2 2 1 2

S69106/2006 Kung Sunes Lovis 1,4 1 1 2 2 1 2

N10432/00 Nora 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S10728/2001 Tuss 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S14673/2007 Lundetuvans Idun Rynkerose 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S20104/99 Boromir Målfrid Månfaxe 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S20897/2004 Pigunetts Beauty-Lunde 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S25284/91 Mountjoy Mumsiga Märta 1,4 0,5 1 1 1 2 2

S48683/2002 Lupachis Heidrun 1,4 0,5 1 1 1 1 1

S51557/2003 Mountjoy Vidunderliga Vilma 1,4 0,5 1 1 1 1 1



AVELSSTRUKTUR BARNBARN (TIKAR) I SVERIGE
* Övriga är de ej svenskfödda avkommor/barnbarn som finns i SKKs databas, t ex. importer och tävlingshundar.  Dessa räkn Källa: SKK Avelsdata
Antal hundar: 51

Regnr Hundnamn Föd.år Sv.födda avk. * Övr. avk Sv. barnbarn * Övr. barnbarn
S53641/2000 Silversound's Gee-Gee 2000 8 1 28 7

N09943/98 Linesviken's Saga 1998 6 0 14 2

S57575/2000 Boromir Elsa Eisengrim 2000 3 0 13 0

SF37827/93 Mar-Lini Bon-Bon 1993 0 4 12 9

S28685/94 Pigunetts Victoria-Lunde 1994 11 0 12 0

S55649/2000 Eriksro Vilda Artemis 2000 2 0 11 0

N15942/98 Bab Tiril 1998 0 3 10 4

S49200/2003 Mountjoy Ultra Eriksro 2003 0 4 10 3

S37191/2002 Två Kronors Arn's Sissel 2002 4 0 10 0

DK02210/2000 Ulfrigga Lundes Gyda 1999 0 4 8 0

N26543/94 Åskrogh's Kornelia Vendi 1994 0 2 8 0

S19192/92 Boromir Anni-Adele 1992 3 0 7 0

S55332/2002 Navahoos Geira Glittre 2002 0 2 6 1

S20338/94 Icetops Rita Norman 1994 7 0 6 0

S49202/2003 Mountjoy Ulrika Eriksro 2003 6 0 6 0

S25284/91 Mountjoy Mumsiga Märta 1991 2 0 6 0

N10588/93 Lyrypa's Bera 1993 0 4 4 9

N00386/98 Tuss 1997 2 0 4 1

S40908/96 Pigunetts Ylva-Lunde 1996 12 0 4 0

S57573/2000 Boromir Miranda Mångull 2000 10 0 4 0

S64229/2004 Erle 2004 8 0 4 0

N09177/99 Bella 1999 4 0 3 3

N08207/02 Ålvisheim's Hede Skjoldmöy 2002 0 3 3 0

N24718/95 Iris 1995 0 2 3 0

FIN28908/06 Eriksro Ofeigstad Gryla 2006 0 1 3 0

FIN37439/98 Silversound's Ella-Cinderella 1998 0 6 2 6

S41245/2002 Mountjoy Snofsiga Selma 2002 7 0 2 0

S60764/2005 Huldra Av Vinterskogen 2005 3 3 2 0

S42844/2005 Lundesmias Moa 2005 6 0 1 1

DK06640/98 Nysom Alteva 1998 0 2 1 1

S53640/2000 Silversound's Ella-Cinderella 1998 4 0 1 0

N15940/98 Urda 1998 0 8 0 11

N28733/93 Ylva 1993 0 5 0 10

N02124/99 Linesviken's Hera 1999 0 5 0 8

N02697/98 Ålvisheim's Enja 2002 0 3 0 4

S59411/92 Pigunetts Unique Daisy 1992 0 1 0 4

N14490/96 Guri Av Finngambukt 1996 0 3 0 3

FIN18041/95 Silversound's Anastasia 1995 0 2 0 3

FIN25992/98 Sunninkauhu Doris 1998 0 1 0 3

FIN34139/00 Eriksro Monne Demeter 2000 0 1 0 3

N18129/95 Silla Lill Av Finngambukt 1995 0 1 0 3

S15305/93 Sagovärlden's Pippi Långstrump 1993 0 1 0 3

FIN35189/01 Eriksro Cruella 2001 0 2 0 2

S21757/90 Stugåsens Ronja 1990 2 0 0 1

N19864/97 Lyrypa's Maya 1997 0 3 0 1

FIN34071/99 Recknagel Galinakulakoova 1999 0 3 0 1

FIN14240/97 Silversound's Daiga-Duu 1997 0 3 0 1

FINER10403/05 Cliffhanger Elois Of Eriksro 2004 0 3 0 1

N00615/98 Fröja 1997 0 2 0 1

N19142/95 Beyla 1995 0 2 0 1

FIN41412/01 Goblin Bessy Borghild 2001 0 1 0 1



  
 

 
 
 

KOM TIL STAVANGER 
 

9.-12. juli 2010 
 

Norsk Lundehund Klubb arrangerer 
 

Spesialutstilling 
Oppdretterseminar 

Årsmøte 
 

Dette er en unik mulighet for å få med seg alle disse tre store 
arrangementene på samme samling.  

Det blir første gang i historien at dette avholdes samlet. 
 

Lyst til å bli medlem i Norsk Lundehund Klubb?  
 

Da får du: 
4 nummer av Lundehund-nytt 

10 nummer av Hundesport (NKKs medlemsorgan) 
 

Tilgang til DogWeb 
Halv pris på deltageravgift på utstillinger 

Hovedmedlem: 400,- , Familiemedlem: 100,- 
 

Nærmere opplysninger om treffet i Stavanger  
og innmelding i klubben finner du på  

http://lundehund.no/ 
Eller ring leder av klubben, Merete Evenseth: +47 91644269 



År 2009 med Norsk Lundehund 
 
Så fik vi brugt 2009 op og når I læser dette har vi også brugt den første måned af 2010. 
 
Bestanden af Norsk lundehund 
2009 har været et stabilt år for den danske bestand af Norsk lundehund. Vi har mistet flere ældre 
hunde, men lige så mange nye hunde er kommet til. Den ældste lundehund i Danmark er nu lidt over 
15 år. Det er Nysom Ona der er født 9. november 1994. 
 
I 2009 er der født 2 kuld, som tilsammen har givet 4 tæver: Der var 3 hvalpe hos Keeza’s Lunde: 
Niisa, Nauma, Nema og 1 hvalp hos Ulfrigga Lundes: Oline. Alle hvalpene er blevet i Danmark. Flere 
tæver har været forsøgt parret uden der er kommet hvalpe af det. 
Der er importeret 2 tæver og 2 hanner, så der har i alt været en tilgang på 6 tæver og 2 hanner.  
 
Tre hunde er blevet avlsgodkendt: hanhundene Frontpage Frey og Nysom Karo og tæven Monrad’s 
Addi. 
 
Der har været én omplacering. 
 
I DKK er der i 2009, foruden de 4 hvalpe. registreret én af årets importer samt to importer fra tidligere 
årgange – desværre er det ikke alle der lader sin hund registrere i Danmark. Så jeg opfordrer dem 
som har importerede Lundehunde til at få hundene registreret i Dansk Kennel Klub og få dem 
avlsgodkendt – for racens skyld. 
 
Den danske bestand er nu på 84 hunde: 49 tæver og 35 hanhunde. Men det vil jo være meget bedre 
hvis bestanden bliver forøget.  
Så det vil være godt, hvis du har lyst til, at stille din hanhund til rådighed for avlsarbejdet. Og har du 
en yngre tæve, skulle du overveje at få et kuld hvalpe eller to på hende. 
Vi er flere der gerne stiller os til rådighed med gode råd og vejledning.  
 
Konkurrencer 
2009 har været et gennemsnitligt udstillingsår. Der har været udstillet 19 danske hunde. Desuden har 
vi haft udstillingsbesøg af 2 svenske, 3 norske og 2 finske hunde. 
Seks hunde har været på udstilling i udlandet: Nysom Keeza, Ulfrigga Lundes Eske (Mikkel) og 
Paluna’s Gaia Saradatter har været i Holland og Sverige, Frontpage Frey har været i Tyskland og 
Sverige, Ulfrigga Lundes Frey, Ulfrigga Lundes Mille og Paluna’s Fenja Saradatter har været i Norge. 
. 
I DKK er der kommet en ny titel – Dansk Vinder. Titlen blev uddelt for første gang i 2009 og de første 
to vindere blev Løvheims Forseti og Paluna’s Lif Geiradotter. 
 
Københavnsvindertitlen gik til Løvheims Forseti og Urda. 
 
En enkelt dansk hund er blevet Dansk champion: Paluna’s Gaia Saradatter. Desuden har én svensk 
hund og to finske hunde erhvervet titlen.  
Heldager’s Nanna og Odin er blevet Klubchampions. 
 
Racevinder 2009 i DKK blev Løvheims Forseti 
Årets Han + Klubvinder 2009 blev Løvheims Forseti 
Årets Tæve + Klubvinder 2009 blev Nysom Ystel (Stella) 
Årets Hvalp blev Frontpage Frey 
Årets Unghund blev Frontpage Frey 
Årets Debutant blev Ulfrigga Lundes Magne 
Årets Veteran blev Nysom Ystel, hun placerede sig desuden som den 4. bedste veteran i 
Spidshundeklubben. 
 



 
 
Årets Veteran i modsatte køn blev Ulfrigga Lundes Eske. Da seniorklassen er afskaffet har vi valgt at 
ændre reglerne for seniorpokalen, så den i stedet bliver uddelt til årets veteran i modsatte køn. 
 
Opdrætterfadet blev uddelt på træffet i Ullerslev og det gik til Kennel Nysom. 
 
På juleudstillingen i Nyborg blev det Frontpage Frey der fik vandrepokalen for bedste lab og Ulfrigga 
Lundes Loke der fik trøstepokalen. 
 
I årets løb er Ulfrigga Lundes Loke blevet Rally begyndermester og er rykket op i viderekomne 
klasse. I december bestod han 3. prøve i denne klasse og er nu den første lundehund som er 
viderekomne mester. Desuden har Heldager’s Nanna deltaget i rally konkurrence. 
 
Træf 
Årets træf blev holdt hos Lis og Holger i Ullerslev. Der deltog 42 personer og 34 hunde. 
Der var i år besøg fra Tyskland og Luxemburg. Årets hundeaktivitet var en lille prøve på Rally 
lydighed, som blev vundet af Nysom Keeza. 
 
Der var 2 familier som deltog på Værøy træffet i Norge. Den ene familie havde taget toget op med 
deres cykler, så man kan sige de var på cykel til Værøy. De havde anhænger til deres hund Fenja. 
 
Næste træf på Værøy bliver allerede i 2012. Norsk Lundehund Klubb har 50 års Jubilæum og det 
fejres på Værøy. Herefter vil der fremover igen være 4 år mellem hvert Værøytræf. 
 
Præsentation af lundehunden 
Lundehunden har været repræsenteret ved forskellige aktiviteter i Danmark. Vi var til hundens dag i 
Tivoli, hvor Nysom Keeza og Keeza’s Lunde Niisa præsenterede lundehunden på scenen. Temaet 
var ’hundens form og funktion’ så det gav god anledning til at vise lundehundens mange specielle 
anatomiske særtræk. 
 
Lundehundene har også været på Hjerteforeningens Nytårstur i Bøgeskoven på Stevns og på 
Julemærkemarch i Næstved. 
 
Lis Christensen er Barn og Hund underviser i dansk Kennel Klubs projekt Barn og Hund. Når hun er 
rundt på skolerne er hun altid ifølge med en lundehund. 
 
Der har i årets løb været raceportræt om lundehunden i Spidshunden og i DKK’s blad Hunden. 
Desuden har racen været kort præsenteret i Vi med hund, hvor der var et lille raceportræt af alle de 
nordiske racer.  
 
Foss-fonden 
Så er Foss-fonden trådt i kraft. Der ydes et tilskud på 2.000 kr. til omregistrering af importerede 
lundehunde og 2 x udstillingsgebyr i officiel klasse (unghund/ mellem / åben klasse). Hensigten er 
naturligvis at disse hunde i øget omfang skal indgå i den danske avl, hvorfor hanhunde, der har fået 
tilskud, skal stilles til avlsgodkendelse og derefter stilles til rådighed for parring mindst to gange. Der 
stilles ikke krav til tæverne, der dog opfordres til at de efter avlsgodkendelsen minimum får ét kuld 
hvalpe. Kenneler kan ikke opnå tilskud. Fonden fungerer foreløbig frem til 1. juli 2012. 
 



 
 
Forskning 
Veterinærhøjskolen i Norge forsker stadig i Lundehunden og der er blandt andet lavet en sædbank/ 
genbank. Genbanken er kommet i gang ved samarbejde mellem klubber af de udrydningstruede 
racer samt Landbrugsmuseet og den Norske Kennel Klub.  
Den Norske Lundehunde Klub skulle finde hannerne og ordne det praktiske, NKK stod for selve 
tapningen og Landbrugsmuseet har så ansvaret for opbevaringen. Samarbejdspartnerne dækker 
udgifterne. 
 
Det igangværende Genbankprojekt er en videreførelse af et arbejde der blev startet i 90’erne. 
Dengang blev 7 lundehundehanner tappet. To blev kasseret på grund af dårlig kvalitet og mængde 
og 5 blev gemt. 
 
I år blev projektet så genoptaget. Man udvalgte og tappede 10 lundehundehanner og håbede på at 
mindst 7 ville give en mængde der var nok til en inseminering, samt havde kvalitet til at det kunne 
gemmes. 
 
På punktet med mængde af sæd har tiden hjulpet på situationen, da den metode man nu bruger, når 
en tæve skal insemineres, kræver en mindre mængde sæd end før. De hanhunde man har tappet 
denne gang har desuden en lavere indavlsgrad end for 10 år siden. 
 
Da der var tvivl om man ville kunne bruge den nedfrosne sæd, lavede man et forsøg. 
Man tappede og nedfrøs en portion og en tæve blev så efterfølgende insemineret med optøet sæd – 
med succes. Det første kuld hvor der har været brugt nedfrosset sæd blev født i september 2009 hos 
Kennel av Vinterskoven. Det blev til et kuld på 4 flotte hvalpe – 2 hanner og 2 tæver der alle var 
levedygtige. 
 
På dette års Værøytræf blev der taget blodprøver og DNA/spytprøver på over 70 lundehunde til to 
forskellige forskningsprojekter. Begge projekter arbejder med kortlægning af lundehundens arvelige 
egenskaber og undersøger om der er genetisk sammenhæng mellem hvilke hunde der bliver syge af 
IL (tarmsygdommen Intestinal Lymfangiektasi) og hvilke der ikke gør. 
 
Det kommende år 
Vi planlægger en fælles gåtur et sted på Sjælland søndag den 16. eller 30. maj. Denne gang vil vi 
prøve-gå ruten, så vi ikke kommer på omveje som sidst vi var på gåtur. 
 
Næste års træf afholdes hos Sonja og Benno i Vamdrup. Det bliver den 21. august, så reserver 
allerede nu dagen. 
 
Jeg håber vi ser rigtig mange hunde og mennesker på udstillingerne og til vort træf i 2010  
samt at I har haft en god Jul og er kommet godt ind i det nye år 
  
Mange hilsner 
Jytte Nysom 
Racerepræsentant 
 



Registrerede Hunde Danmark 
Fra år: 2008 Til år: 2009 14. feb 10Udskrivnings dato: 
Stambogsnr DKK kuld Navn Køn Født 
 DK 19973/2008 0 Ulfrigga Lundes Njal (Vidar) H 22. sep 08 
 DK 12977/2008 226113 Nysom Nicco-Lillemand Noel H 09. jun 08 
 FIN 38978/08 FIN 06/2008 Eriksro Köker-Sven (snip) H 20. jun 08 IMP  
 N 03870/08 N 080754 Paluna's Fenja Saradatter T 29. jan 08 Imp N 
 Ialt registret i år: 08 = 4 hunde 
 LM000009 0 Asator H 15. jan 88 Exp 
 DK 17234/2009 N 044232 Balto H 09. jul 04 Imp N 
 N 030606/09 0 Lupachis Even (Bowie) H 13. nov 08 Imp N 
 DK 00204/2009 Svensk  Frontpage Frey H 13. okt 08 Imp S 
 DK 12850/2009 0 Keeza's Lunde Niisa T 14. jun 09 
 DK 12851/2009 0 Keeza's Lunde Nema T 14. jun 09 
 DK 12852/2009 0 Keeza's Lunde Nauma (Nynne) T 14. jun 09 
 DK 20521/2009 234131 Ulfrigga Lundes Oline T 08. okt 09 
 DK 17233/2009 N 095117 Lyrypa's Veli T 26. maj 09 Imp fra  
 S 58928/2009 Svensk  Hammarhöjden Sherrie  T 13. sep 09 Imp S 
 Ialt registret i år: 09 = 10 hunde 
Imp. = Importeret hund. Exp. = Exporteret hund Side 1 

 
 
 

Lundehunde-hvalpe  født i Danmark 
Fra 01. jan 08 Til 31. dec 09 
   Tæven/moderen står først ( U/reg. = døde inden registrering i  Udskrivnings 14-02-2010 
 09. jun 08 1 hanhund Efter Nysom Lita-Lola 
 0 tæver og Løvheim's Forseti (Fossi) 
 1 u/reg. Hos Jytte Nysom Store Heddinge 
 22. sep 08 1 hanhund Efter Heldager Nanna 
 0 tæver og Ulfrigga Lundes Loke 
 0 u/reg. Hos Lis Christensen Ullerslev 
 14. jun 09 0 hanhund Efter Paluna's Gaia Saradatter 
 3 tæver og Ulfrigga Lundes Eske/ Mikkel 
 0 u/reg. Hos Susanne Stig Hansen & Erik  Stege 
 08. okt 09 0 hanhund Efter Heldager Nanna 
 1 tæver og Eriksro Prima Rufio 
 1 u/reg. Hos Lis Christensen Ullerslev 



CERT/CACIBVINNARE 2009 
 
 

  

 

 
 
Boromir Helle 
 
S68928/2006 * 2006-11-21 
Pluto * Boromir Miranda Mångull
uppf / ägare: Siv Kvarnström 
 
 
090628 Borås John Muldoon CERT 
090725 Ransäter Manola Poggessi CERT 

 
 

 

 

SE UCH 
 
Eriksro Chic Magic 
 
S42753/2006 * född: 2006-04-07 
Skreppeng´s Tommy Tigergutt * 
Eriksro Valencia Verona 
uppf. Anneli Rosenberg * ägare: Malin Sjöström 
 
 
090725 Ransäter Poggessi Manola CERT CACIB
090808 Askersund Hans Almgren CERT SE UCH

 
 

 

 

FI SE UCH 
 
Eriksro Chic Monique 
 
ER25244/06 * född: 2006-04-07 
Skreppeng's Tommy Tigergutt *  
Eriksro Valencia Verona
uppf. Anneli Rosenberg * ägare: Nina Nikurautio 
 
 
090628 Gällivare Ove Germundsson  
CERT CACIB 

 



 

CERT/CACIBVINNARE 2009 
 
 

 

 

 
 
Eriksro Dashing Doris  
 
S20238/2008 * född: 2008-01-03 
Cliffhanger Faust * Mountjoy Ultra Eriksro
uppf. Anneli Rosenberg * 
ägare: Monika Ölén Krüger 
 
 
090704 Visby Leif-Herman Wilberg CERT 
090705 Visby John J Walsh CERT CACIB 

 
 

 

 

NORD UCH  
 
Eriksro Mirakel-Ladyn 
 
S66522/2004 * född: 2003-08-22 
Trofast av Vinterskogen * Sweet Lady Luci 
uppf. Anneli Rosenberg *  
ägare: Gunn Tove Ormset 
 
 
090523 Österbybruk Matti Tuominen CACIB 

 
 

 

 

FI SE UCH 
 
Eriksro Super-Sonic 
 
ER51617/05 S30981/2007 * född: 2005-10-30 
Skreppeng's Tommy Tigergutt * 
Cliffhanger Elois Of Eriksro
uppf. Anneli Rosenberg *  
ägare: Timo och Nina Nikurautio 
 
 
090516 Piteå Svein Helgesen CERT 
090628 Gällivare Ove Germundsson CERT CACIB 



 

CERT/CACIBVINNARE 2009 

 
 

 

 

 
 
Erle 
 
S64229/2004 * född 2004-07-24 
Brutus * Cita Av Åsen 
uppf. Kari Erling Övstedal *ägare: Cecilia Obitz 
 
 
090829 Vallentuna Per-Erik Wallin CERT 

 
 

 

 

INT NORD UCH ESTJW-07 WW-08 
 
Heike av Vinterskogen 
 
N16220/06 * född: 2006-07-07 
Eriksro Lunde-Fenris * Leika av Vinterskogen 
uppf. Ingvild Espelien * ägare: Gunn Tove Ormset 
 
 
090523 Österbybruk Matti Tuominen CACIB 

 
 

 

 

SE UCH 
 
Huldra av Vinterskogen 
 
S60764/2005 * född: 2005-02-21 
Ålvisheims Illuge Skald * Frida 
uppf. Ingvild Espelien * ägare: Maria Hedström 
 
 
090905 Högbo Bruk Matti Tuominen R-CACIB 

 



 

CERT/CACIBVINNARE 2009 

 
 

 

 

SE FIN UCH NordJV-07 
 
Kung Sunes Lovis 
 
S69106/2006 * född: 2006-12-08 
Mountjoy Spralliga Sune * Huldra av Vinterskogen 
uppf / ägare: Maria Hedström 
 
 
090425 Köping Tuula Pratt CERT SE UCH 
090523 Österbybruk Matti Tuominen R-CACIB 
090815 Norrköping Leif Ragnar Hjorth CACIB 

 
 

 

 

 
 
Kung Sunes Skorpan 
 
S10344/2009 * född: 2008-12-11
Cliffhanger Faust * Kung Sunes Lovis 
uppf. Maria Hedström * ägare: Solveig Lindholm 
 
 
091212 Älvsjö Carl Gunnar Stafberg CERT

 
 

 

SV-08 SE UCH 
 
Lhaxy´s Olivia 
 
S45730/2007 * född: 2007-01-26 
Pinken Saiton Av Fjelleng * Tuva Geira-Datter
uppf. Björnar Rötvold * ägare: Monika Ölén Krüger 
 
 
091031 Växjö Ove Germundsson 
CERT CACIB SE UCH 

 



 

CERT/CACIBVINNARE 2009 

 
 

 

 

 
 
Little Pimilly's Alvar 
 
S59835/2008 * född 2008-09-06 
Mountjoy Spralliga Sune *  
Cliffhanger Elois of Eriksro 
Uppf. Anna Tanskanen/Camilla Lähde *  
ägare: Sofie Ardsjö 
 
 
090823 Vallentuna Per- Erik Wallin CERT 

 
 

 

SE UCH 
 
Lundetuvans Idun Rynkerose 
 
S14673/2007 * född: 2007-01-07 
Två Kronors Berra * Lundesmias Moa 
Uppf / ägare: Maria Ragnarsson 
 
090905 Högbo Matti Tuominen CERT 
091003 Sundsvall Birgitta Svarstad CERT SE UCH 

 
 

 

SE FIN UCH SV-04 
 
Mountjoy Spralliga Sune 
 
S41244/2002 född. 2002-06-14 
Amled * Silversound´s Gee-Gee 
uppf. Monika Jansson * ägare: Maria Hedström 
 
 
090905 Högbo Bruk Matti Tuominen CACIB 
091003 Sundsvall Birgitta Svarstad CACIB
091212 Älvsjö Carl-Gunnar Stafberg CACIB

 



 

CERT/CACIBVINNARE 2009 

 
 

 

NordUCh SE UCh DK UCh FI UCh NO UCh 
NordJV-08 SE V-09 
 
Paluna’s Gere Sarason 
 
S56534/2007 * född: 2007-05-21 
Bobby * Paluna’s Sara Heradatter 
uppf. Liv Skjervik * ägare: Mary Kvarnström 
 
 
090322 Malmö Tina Permo CERT CACIB 
090517 Hässleholm Freddie Klindrup CERT 
090606 Vänersborg  Kenneth Edh CERT 

 
 

 

 

JWW-08 
 
Soga Av Vinterskogen 
 
S16972/2008 * född: 2007-07-29
Frodo Av Vinterskogen * Ranja Av Vinterskogen 
uppf. Ingvild Espelien * ägare: Camilla Lähde 
 
 
090412 Stockholm/Kista Kari Granaas Hansen 
CACIB 

 
 

 

FI UCH SE UCH  
 
Tj´-Tir´s Viljar  
 
S13026/2009 född 2002-03-11 
Lyrypa's Bob-Tjalve * Bab Tiril
uppf. Eva.Marie Jörgensen *  
ägare: Monika Ölén Krüger 
 
 
090705 Visby John J Walsh CACIB 
090815 Norrköping Leif-Ragnar Hjort CACIB 
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Lundehundsträffen 

 

Stockholm 17 januari blev väldigt lyckad. 
Uppslutningen var stor 16 lundehundar med 
mattar och hussar kom. 
 
Dessutom kom ca 10 personer som bara var 
nyfikna på vår charmiga ras. Kanske kommer 
det att blir fler lyckliga lundehundsägare till 
sommaren.  

Vi promenerade i ett långt led över Gärdet och 
våra hundar trivdes gott med varandra. Vädret 
var inte det bästa, men det var inte så viktigt, vi 
träffades och pratade lundehund och hade 
väldigt trevligt tillsammans. 

 

 

 

Vi avslutade med fika på café Himmelska 
Hundar vid Tessinparken.  

Ett café dit även hundar är välkomna och 
hundgodis fanns att köpa. Det var trångt, varmt 
och mysigt.  

Hundarna skötte sig och vi åt gott hembakt 
bröd. Träffen avslutades och nästa 
gång vi ses blir i vår.  

Har du några bra idéer om vad vi ska göra då 
så skicka ett mejl till något av 
aktivitetsombuden i Stockholm. 

Eva Nordlander & Emma Winblad 

 



Palunas Gere Sarason *Gere*

Foto: Mary Kvarnström

Kung Sunes Lovis *Lovis*

Foto: Maria Hedström

Eriksro Trevliga Luke *Leon*

Foto: Johanna Olsson

Närhelst några lundehundsvänner träffas så blir 
det mycket hundprat. Så även på årsmötet förstås.
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